TỔNG CỤC THỐNG KÊ

CỤC THỐNG KÊ NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CTK-TTTT

V/v Kế hoạch kiểm tra, giám sát

Tổng điều tra kinh tế 2021

- Giai đoạn II

Ninh Thuận, ngày 18 tháng 6 năm 2021

              Kính gửi:

- Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và điều tra cơ sở hành

chính huyện, thành phố;

- Chi cục Thống kê khu vực, thành phố.

Căn cứ Công văn số 375/TCTK-TTDL ngày 02 tháng 4 năm 2021 của Tổng

cục trưởng Tổng cục Thống kê về việc ban hành hướng dẫn thực hiện công tác

kiểm tra, giám sát trong Tổng điều tra kinh tế 2021;

Thực hiện Công văn số 248/CTK-TTTT ngày 06 tháng 4 năm 2021 của

Cục Thống kê tỉnh Ninh Thuận về việc hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra,

giám sát trong Tổng điều tra kinh tế 2021;

Cục Thống kê Ninh Thuận ban hành kế hoạch công tác kiểm tra, giám sát

Giai đoạn II của Tổng điều tra kinh tế 2021 như sau:

1. Các Đoàn kiểm tra, giám sát cấp tỉnh

- Đoàn 1: Ông Nguyễn Văn Hương, Phó trưởng BCĐ thường trực-Cục

trưởng Cục Thống kê, Trưởng đoàn. Thành viên: Bà Nguyễn Thị Hà - Trưởng

phòng, Bà Nguyễn Lệ Xuân – Thống kê viên, Ông Đinh Quốc Phương – Thống

kê viên Phòng Thống kê kinh tế và Bà Nguyễn Thị Tuyết Linh – Thống kê viên

Phòng Thu thập thông tin Thống kê.

- Đoàn 2: Ông Trần Văn Cư, Ủy viên BCĐ-Phó Cục trưởng Cục Thống kê,

Trưởng đoàn. Thành viên: Ông Từ Duy Tâm - Phó Trưởng phòng Phòng Thu thập

thông tin Thống kê; Ông Nguyễn Thanh Giang - Trưởng phòng Thống kê Tổng

hợp; Bà Đoàn Thị Khánh Ngân – Thanh tra Phòng Thống kê Tổng hợp.

- Đoàn 3: Ông Trần Tiến Dũng - Trưởng phòng Phòng Thu thập thông tin

Thống kê, Trưởng đoàn. Thành viên: Bà Đào Nguyệt Vũ – Thống kê viên; Bà Bùi

Thị Cảnh Thủy – Thống kê viên; Ông Phạm Bình Nhẫn – Chuyên viên CNTT

Phòng Thu thập thông tin Thống kê.

2. Phân công địa bàn kiểm tra, giám sát

- Đoàn 1: Thành phố Phan Rang-Tháp Chàm; huyện Ninh Sơn, Bác Ái;

- Đoàn 2: Huyện Ninh Phước, Thuận Nam;

- Đoàn 3: Huyện Ninh Hải, Thuận Bắc.

3. Thời gian thực hiện kiểm tra, giám sát

- Giám sát công tác tập huấn nghiệp vụ do Ban Chỉ đạo cấp huyện tổ chức

cho Ban Chỉ đạo cấp xã, giám sát viên và điều tra viên (theo Giấy mời tập huấn).

- Giám sát tại địa bàn (xã, phường, thị trấn) từ ngày 01 đến ngày 20/7/2021.

- Các Đoàn công tác thông báo cụ thể với Chi cục Thống kê thời gian tiến

hành để phối hợp thực hiện nhiệm vụ tại địa bàn hoặc đơn vị điều tra.

- Tổng số thời gian thực hiện giám sát tại địa bàn tối đa 10 ngày làm việc.

4. Phương pháp kiểm tra, giám sát

- Thực hiện theo Quy trình kiểm tra, giám sát việc thực hiện phương án

điều tra thống kê và thực hiện chế độ báo cáo thống kê ban hành kèm theo Quyết

định số 126/QĐ-TCTK ngày 02 tháng 3 năm 2015 của Tổng cục trưởng Tổng cục

Thống kê.

- Kiểm tra, giám sát trực tiếp theo kế hoạch, có thông báo trước cho đơn vị,

cá nhân được kiểm tra, giám sát; hoặc đột xuất không báo trước cho đơn vị, cá

nhân được kiểm tra, giám sát;

- Kiểm tra, giám sát trực tuyến trên phần mềm thông qua chức năng thống

kê tiến độ, kiểm tra logic của Web tác nghiệp điều hành.

5. Nội dung kiểm tra, giám sát

Nội dung kiểm tra, giám sát theo hướng dẫn tại Công văn số 248/CTK-

TTTT của Cục Thống kê về hướng dẫn kiểm tra, giám sát Tổng điều tra kinh tế

2021 (mục 4-Nội dung kiểm tra, giám sát).

Các nội dung kiểm tra, giám sát phải được thể hiện bằng “Biên bản làm

việc” kèm theo các văn bản như: Phiếu dự phỏng vấn đơn vị điều tra; Phiếu kiểm

tra điểm; Phiếu giám sát tập huấn (nếu có) theo Công văn 375/TCTK-TTDL.

6. Báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát

Các Đoàn công tác báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát bằng văn bản gửi cho

Ban Chỉ đạo và Tổ Thường trực TĐT cùng cấp theo mẫu quy định tại Công văn

375/TCTK-TTDL (Mẫu số 02) và báo cáo trực tiếp Phó Ban Chỉ đạo thường trực

tại cuộc họp về tình hình thực hiện điều tra và tiến độ điều tra của BCĐ các huyện,

thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng BCĐ tỉnh (báo cáo);

- Trưởng BCĐ cấp huyện (chỉ đạo);

- Lãnh đạo Cục TK (chỉ đạo);

- Thành viên Đoàn KT,GS;

- Lưu: VT, TTTT.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-21T06:24:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Hương<nvhuong@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2021-06-21T07:58:55+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Cục Thống kê tỉnh Ninh Thuận<ninhthuan@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2021-06-21T07:59:01+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Cục Thống kê tỉnh Ninh Thuận<ninhthuan@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!